
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση   :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη   :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl           :  dıpode3@minedu.gov.gr.  

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:  
     

 
 
 
Μαρούσι,   24-6-2020 
Αρ. Πρωτ.:  79846/Η2 
                     
  
 
 

             ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:  

Ρ. Δαρμή: 210-3442071 (Σ.Γ. Καϊρου Σ.Γ. 
Γιοχάνεσμπουργκ ) 

A. Καρούζου: 210- 344 2959 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης, 
ΗΠΑ-Λατινική Αμερική) 

 

  

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 186124/Η2/26-11-2019 Υ.Α. (ΑΔΑ:9Ε6746ΜΤΛΗ-732) περί Γ’  

Συμπληρωματικών αποσπάσεων εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα 
σχολικά έτη 2019-2020 , 2020-2021, 2021-2022 και  2020, 2021 και 2022 Νοτίου Ημισφαιρίου.» 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση εκπαίδευση, 
τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση  Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».  

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Την αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 (Β′ 3009) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη». 

8. Την αριθμ. 122795/Γ1/30-7-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 523) Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων». 

9. Την αριθμ. 66793/H2/26-4-2018 (Β’1487) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου επιλογής τους για 
τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα 
Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό», όπως 
ισχύει. 

mailto:dıpode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΕΕΧ46ΜΤΛΗ-Ω96



2 

10. Την αριθμ. 73289/Η2/10-5-2019 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για απόσπαση 
εκπαιδευτικών από το σχολικό έτος 2019-2020 και από το ημερολογιακό έτος 2020 Νοτίου 
Ημισφαιρίου. 

11. Την αριθμ. 87598/Η2/31-5-2019 (τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 339) Υ.Α. «Συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτροπής 
Επιλογής Εκπαιδευτικών για απόσπαση στο εξωτερικό». 

12. Τα αριθμ. 1/25-7-2019, 2/1-8-2019 και 3/19-8-2019 Πρακτικά της Επιτροπής Επιλογής Εκπαιδευτικών 
για απόσπαση στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 

13. Την αριθμ. 129679/Η2/20-8-2019 (ΑΔΑ: ΨΓ9Υ4653ΠΣ-ΙΛ3) Υπουργική Απόφαση «Κύρωση του τελικού 
πίνακα αξιολόγησης υποψηφίων εκπαιδευτικών προς απόσπαση στις σχολικές μονάδες του 
εξωτερικού σχολικού έτους 2019-2020 και 2020 για το Νότιο Ημισφαίριο». 

14. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού. 
15. Την αριθμ.  167374/Β5/25-10-2019 (ΑΔΑ:ΩΙΗΣ4653ΠΣ-ΧΨΝ) Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης Πίστωσης 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων. 

16. Την αριθμ. Φ.1/Γ/426/134160/Β1/30-08-2019 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γ.Δ.Ο.Υ., 
από την οποία προκύπτει ότι δεν προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘ. 

17. Την αριθμ. 2826/Β5/10-01-2020(ΑΔΑ:Ω6ΚΜ46ΜΤΛΗ-5ΙΘ) Απόφαση Έγκρισης Δέσμευσης Πίστωσης 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων. 

18. Την αριθμ.Φ.1/Γ/078/25580/Β1/20-2-2020 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Γ.Δ.Ο.Υ. του 
ΥΠΑΙΘ. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τροποποιούμε την αριθμ. 186124/Η2/26-11-2019 (ΑΔΑ:9Ε6746ΜΤΛΗ-732)Υπουργική Απόφαση με 
την ενσωμάτωση στο προοίμιο αυτής σημείου 17 και σημείου 18.  

Κατά τα λοιπά, η άνω απόφαση ισχύει ως έχει.   
 

 

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

  ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κας Σοφίας Ζαχαράκη  
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως  
4. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού  

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης . 
5. Διεύθυνση Εκκαθάρισης αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων- Τμήμα  Γ’.  
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού. 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
1. Υπουργείο Εξωτερικών,  

Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων, Ακαδημίας 3, 10671 Αθήνα, 
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού,  

Τμήμα Διαβατηρίων, Ακαδημίας 1, 10671 Αθήνα. 
3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.  

ΑΔΑ: ΩΕΕΧ46ΜΤΛΗ-Ω96



3 

4. Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
5. Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης). 

ΑΔΑ: ΩΕΕΧ46ΜΤΛΗ-Ω96


		2020-06-24T14:28:31+0300
	Athens




